

# گل محمدی همچنان حرف از جدایی می زند

پرسپولیس همدار ورزشگاه آزادی را جدی نگرفت



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در هشتمین بازی خود در لیگ، عصر امروز در ورزشگاه آزادی میزبان صنعت نفت آبادان است. سرخپوشان بعد از دو امتیاز حساسی که در انزلی مقابل ملوان از دست دادند حالا به دنبال جبران آن هستند و از این رو در بازی امروز محکوم به برد خواهند بود. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس هنوز نتوانسته به وعده‌های مالی‌اش در قبال سرخپوشان عمل کند و این مسئله همچنان مشکلات داخلی زیادی را در این تیم ایجاد کرده است. تنها غایب پرسپولیس برای بازی امروز وحید امیری است و تیم صنعت نفت هم عباس قاسم، مدافع میانی‌اش را امروز به خاطر آسیب دیدگی در ترکیب اصلی‌اش ندارد. پرسپولیس فصل پیش موفق شد در هر دو بازی رفت و برگشت صنعت نفت را شکست دهد، اما شرایط فعلی این تیم حداقل در مقایسه با فصل پیش به مراتب بهتر است. شاگردان یحیی گل محمدی ممکن است در بازی امروز باز هم تغییراتی را نسبت به بازی قبل خود داشته باشند، از این جهت که سرمربی این تیم در هفته‌های اخیر سعی کرد از بازیکنان ذخیره تیمش بیشتر استفاده کند تا فشار بیش از حد به نفرات اصلی وارد نشود.

## هشدار ی که جدی گرفته نشد

ورزشگاه آزادی تقریباً یک ماه پیش بود که از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ خواست که بازی‌های نه چندان مهم لیگ برتر را در این ورزشگاه برگزار نکنند تا چمن ترمیم شده‌ان حداقل تا پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان کیفیتش را حفظ کند. در همین راستا نیز مدیریت این ورزشگاه به سرخابی هانا مه رسمی زد که به فکر یک زمین دیگر در تهران باشند تا بازی‌های معمولی خودشان را در آنجا برگزار کنند. در این میان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ابتدا گام‌های موثری در این راستا برداشتند به این ترتیب که پرسپولیس درخواست میزبانی از برخی بازی‌های خانگی‌اش در ورزشگاه شهید کاظمی را داد و استقلال هم از وضعیت چمن ورزشگاه‌های کیش بازدید کرد. اما بعد از اینکه شورای تأمین و سازمان لیگ مجوز بازی در ورزشگاه شهید کاظمی را برای پرسپولیس صادر نکرد، این باشگاه اعلام کرد ما حاضر به بازی در شهرستان نبوده و فقط در ورزشگاه آزادی بازی می‌کنیم.

در این میان استقلال هم همانند قریب خود مدعی شد ما هم فقط در همین ورزشگاه میزبان رقیبای خود خواهیم بود. با این حال مدیریت ورزشگاه آزادی در اواسط این هفته باز هم به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد داد با صنعت نفت آبادان در ورزشگاه دیگری بازی کند؛ چراکه شرایط چمن زمین شماره یک آزادی به شکلی است که اگر قرار باشد هر هفته بازی در آن برگزار شود آن وقت کیفیتش را برای ادامه بازی‌های آسیایی از دست خواهد داد. در واقع مدیریت ورزشگاه آزادی هشدار لازم را به باشگاه پرسپولیس داد که اگر زمین شماره یک این ورزشگاه کیفیت مطلوب را برای میزبانی از بازی برگشت پرسپولیس و الد حیل نداشت، اعتراضی نداشته باشند!

## اصرار یحیی به جدایی

یحیی گل محمدی در هفته‌های اخیر متفاوت‌تر از قبل در نشست‌های خبری صحبت می‌کند و حداقل سعی می‌کند در مورد مسائل مالی و اعتراض شاگردانش نسبت به این موضوع صحبتی نکند. در کنار این قضیه او حاضر نیست نشستی را با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره باشگاهش داشته باشد. در سوی مقابل نیز درویش اقدامی برای تمدید قرارداد یحیی انجام نداد و این مربی متوجه شده است که برخی دوست نازد او را فصل آینده در پرسپولیس باشد. همه این مسائل به کنار، یحیی در صحبت با اطرافیان‌ش همچنان صحبت از جدایی می‌کند. او اعتقاد دارد بر اساس نتایج‌هایی که به باشگاه پرسپولیس داده عملاد دیگر قراردادی با این باشگاه ندارد و همین فردا می‌تواند تیمش را ترک کند. اطرافیان یحیی اعتقاد دارند که او از یک سری مسائل اطراف تیمش خسته بوده و هر تصمیمی ممکن است در نیم فصل اتخاذ کند. به هر صورت شرایط این روزهای یحیی گل محمدی در پرسپولیس به شکلی بوده که او هر لحظه ممکن است تصمیم به جدایی بگیرد. از جمع سرخپوشان گرفته و توجهات زیادی را جلب کند.

## این بار امیدهای پرسپولیس اعتصاب کردند!

باشگاه پرسپولیس برخلاف شعارهایی که می‌دهد آن طور که باید توجهی به تیم‌های پایه خود نمی‌کند. البته فصل گذشته از لحاظ امکاناتی هوادار متمول رسیدگی زیادی به تیم‌های پایه این باشگاه و ورزشگاه در قش فر داشته، اما بازیکنان و مربیان پایه باشگاه پرسپولیس ۵۰ درصد از قرارداد فصل پیش خود

را هنوز از این باشگاه طلبکارند و در فصل جدید هم حتی یک ریال دریافتی نداشته‌اند. این در شرایطی است که قرارداد‌های بازیکنان این تیم همگی زیر ۴۰ میلیون تومان است! در همین راستا آنها در هفته‌های اخیر بارها نسبت به این موضوع اعتراض کرده‌اند که نتیجه مثبتی نداشته است. با توجه به همین موضوع بازیکنان تیم امید پرسپولیس روز گذشته قصد تمرین نداشتند و به سرمربی خود اعلام کردند تا زمانی که باشگاه پرداختی‌ای به آنها نداشته باشد در تمرینات شرکت نکرده و فقط در روز مسابقه حاضر می‌شوند. اما انصاری سرمربی این تیم شاگردانش را جمع کرده و از آنها خواست کرد با توجه به حساسیت بازی پیش روی‌شان این هفته را هم صبر کنند و احتمالاً اوایل هفته آینده باشگاه به تمرین‌شان بپردازد؛ هر چند برخی از آنها با سرمربی تیم‌شان در دل در کردند. به طور مثال یکی از آنها با نشان دادن کفش‌های پاره‌اش گفته است: «هفته‌هاست که دارم با کفش‌های پاره تمرین و بازی می‌کنم؛ چراکه در توأم نیست ۹ میلیون تومان پول استوک بدهم. متأسفانه باشگاه فقط به تیم بزرگسالان اهمیت می‌دهد و الان هم دنبال آپشن‌های آنهاست، در حالی که کل بودجه تیم‌های پایه اندازه کل قرارداد بازیکن بیست و هشتم تیم هم نیست!» در حال حاضر تیم امید و نوجوانان پرسپولیس در رقابت‌های آسیا و یوفا نیز صدرنشین جدول هستند و در رده نونهالان و جوانان هم جزء پنج شش تیم بالای جدولند، اما با این حال این باشگاه از نظر مالی به قرارداد‌هایی که با بازیکنان و مربیان پایه امضا کرده، پایبند نبوده است.

## حمایت همه‌جانبه از ویسی

اما حریف امروز پرسپولیس از ۷ بازی موفق به کسب فقط ۶ امتیاز شده است. با این حال مدیران باشگاه صنعت نفت از عملکرد عبدالله ویسی ناراضی نیستند و اعتقاد دارند که او از هیچ تلاشی برای نتیجه‌گیری تیمش دریغ نکرده است. در سوی دیگر مدیران نفتی از اینکه تیم‌شان فصل پیش در لیگ برتر ماندنی شد به نوعی این موفقیت را مدیون ویسی می‌دانند و فعلاً همه جوهره حامی این مربی هستند. از طرف دیگر ویسی نیز انگیزه بالایی برای نتیجه‌گیری در صنعت نفت دارد تا بتواند بار دیگر سرمربی‌گری تیم‌های بالای جدول لیگ را بر عهده بگیرد.

## عضو کمیته فنی فدراسیون والیبال در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نباید با چوب عطایی همه مربیان ایرانی را زد

# رسیدن به سهمیه المپیک پاریس محال است

حضور غنای بازیکن در بهترین شرایط والیبال قرار داریم

داستان علی دایی با سعید معروف متفاوت است

مربی متوسط و خوب خارجی به درد نمی‌خورد، باید مربی خیلی خوب بیاوریم



مهدی منصور خبرنگار

سومین نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال روز دوشنبه ۸ آبان‌ماه با حضور رئیس فدراسیون والیبال و اعضای کمیته فنی برگزار شد و در پایان این جلسه ۵ ساعته قرار شد محمد رضا داورزنی از جیانلورینو بلنچینی، ویتال هاینز، روبرتو پیاتزا و ولادیمیر آلکنو به عنوان گزینه‌های خارجی و پیمان اکبری و سعید معروف به عنوان گزینه‌های داخلی بر اساس هدفگذاری المپیک ۲۰۲۸ فرانسه اختصاصی دریافت کند. جهانگیر سید عباسی عضو کمیته فنی فدراسیون والیبال با «فرهیختگان» در خصوص گزینه‌های هدایت تیم ملی صحبت کرد که در ادامه می‌خوانید.

## گزینه‌های را که از آنها برای حضور در تیم ملی برنامه‌ها خواسته شده است، چگونه می‌بینید؟

طبق صحبت‌های داورزنی در جلسه کمیته فنی، با نقرات بیشتری صحبت شده است که آنها قرارداد داشته‌اند و امکان حضور در ایران را نداشته‌اند. داورزنی ۱۴ شاخص برای انتخاب مربی تیم ملی در نظر گرفته بود و انصافاً آنقدر جامع بود که هر کسی قصد اضافه کردن شاخص دیگری را داشت، متوجه می‌شد که در این همان ۱۴ شاخص می‌گنجد. بر اساس همین شاخص هاینز به مربیان داخلی و خارجی رسیدند و فکر می‌کنم می‌تواند فیلتر خوبی برای انتخاب سرمربی تیم ملی باشد.

## بعد از قطع همکاری با عطایی، رئیس فدراسیون از انتخاب گزینه سطح بالای خارجی برای تیم ملی صحبت کرد و حرفی از مربی داخلی مطرح نبود. این صحبت داورزنی در آن مقطع برای برداشتن فشار بود یا دلایل دیگری باعث شد که همچنان مربیان داخلی شانس هدایت تیم ملی را داشته باشند؟

فکر نمی‌کنم صحبت‌های داورزنی در آن مقطع برای برداشتن فشار بود. صادقانه قبل از حضور بهروز عطایی، جریان بسیار قوی ایجاد شده بود که مربی داخلی می‌تواند سرمربی تیم ملی شود. در آن مقطع اکثر دوستان والیبال‌ی عنوان می‌کردند مگر مربیان داخلی چه ایرادی دارند. این فشار و تفکراتی که ایجاد شده بود در نهایت باعث شد به سمت داخلی برویم. در حال حاضر یک جریان دیگر است که می‌گوید نمی‌شود همه مربیان داخلی را با یک چوب زد. بهروز عطایی به عنوان یک مربی داخلی مانند برخی مربیان خارجی موفق نبوده و یک عده تفکرشان این است که بازم می‌توانیم به مربیان داخلی اعتماد کنیم، به احتمال بسیار قوی اگر مربیان داخلی هم انتخاب شوند دستیار اول‌شان خارجی خواهد بود. این انتخاب و ترجیح داورزنی نسبت به خواسته عموم و تفکرات حاکم بر جامعه والیبال است که هنوز هم اعتقاد دارند بعضی مربیان داخلی توان هدایت تیم ملی را دارند و نباید با چوب بهروز عطایی بقیه را زد.

والیبال بعد از روند موفقیت‌های سالیان گذشته مانند فوتبال و کشتی به خانه‌های مردم راه یافت و اقبال عمومی بسیاری را جذب کرد. این رشته مانند فوتبال برای مردم بسیار مهم شده است. بسیاری اعتقاد دارند با توجه به ناراحتی مردم در آن مقطع سناریویی طراحی شد تا با مطرح کردن حضور دوباره مربی خارجی تا حدودی فشارها کمتر شود و در زمان مناسب دوباره به یک گزینه ایرانی رسید. این تحلیل را قبول دارید؟

موافق این موضوع نیستم. اولاً اگر قصد آوردن مربی خارجی را داریم باید مربی خیلی خوب بیاوریم و مربی خوب و متوسط به دردمان نمی‌خورد. از ۴ گزینه خارجی، ۳ تیم می‌تواند از آن‌ها در دیدارهای امکان حضور در ایران را نداشت.

همکاری با تیم ملی والیبال ایران برای این مربیان وسوسه‌کننده نیست که در صورت



## داشتن شرایط مالی مناسب، قراردادشان را فسخ کنند؟

حقوق مساله‌ای نیست و برای بسیاری از مربیان والیبال ایران با توجه به پتانسیل خوبی که دارد، چالش جذابی است. یک سری فاکتورها مثل مسائل فرهنگی و مدیریتی نیز مطرح است. ما دو هدف کلان داریم که بدون تعارف رسیدن و دسترسی به هدف اول که سهمیه المپیک است، محال و خیلی سخت است. شانس کسب سهمیه المپیک پاریس برای ما یک در هزار است. سه تیم ایتالیا، آرژانتین و اسلونی می‌تواند با ما فاصله دارند. بعد از آنها تیم صربستان است که در رتبه‌بندی ۲۵۳۳ امتیاز دارد و بعد از این تیم نیز کوبا، هلند، ترکیه و ایران قرار دارند. در حال حاضر ۶ تیم به المپیک رفتند و یک تیم از قاره آفریقا انتخاب خواهد شد و با حضور فرانسه به عنوان میزبان المپیک تکلیف ۸ تیم مشخص شده است. ۳ تیم ایتالیا، آرژانتین و اسلونی نیز در رتبه‌بندی بالاتر از ما هستند و ما در صورت برتری تمام دیدارهای خود به آنها نخواهیم رسید. تیم ۱۱ نیز صربستان است و ما با رتبه پانزدهم ۳۲۷ امتیاز داریم و ۴۶ امتیاز از آنها عقب هستیم. عمل رسیدن به این تیم محال است. از میان ۴ گزینه خارجی نیز تنها آلکنو تیمی ندارد و بیکار است. هاینز با تیم ملی بانوان آلمان و یک تیم باشگاهی بانوان ترکیه قرارداد دارد و دو مربی دیگر نیز قرارداد دارند. در خصوص آلکنو نیز شنیدیم که تمایل دارد به عنوان مدیر فنی حضور داشته باشد.

## با این شرایط به نظر می‌رسد در نهایت به دو گزینه داخلی خواهیم رسید؟

نه اینکه به گزینه داخلی رسیدیم یا نشدیم و در حال حاضر نیز دو برابر گزینه‌های داخلی، گزینه خارجی داریم. به نظر من در گزینه‌های داخلی نیز توانمندترین افراد که ۱۴ شاخص مدنظر را داشتند همین دو نفر بودند.

## فکر می‌کنید در صورت حضور گزینه داخلی و در کنار آن انتخاب یک تمرین دهنده خارجی امکان موفقیت و از طرفی بازگشت اعتماد مردم به مربیان داخلی خواهیم بود؟

صادقانه ممکن است نحوه مدیریت، سوابق، کاریزما، مقبولیت جهانی و شرایط دیگر این دو مربی ایرانی با هم متفاوت باشد و نمی‌توانیم آنها را در یک سطح دید. ممکن است یک سری امتیازات پیمان اکبری نسبت به معروف داشته باشد و یک سری تیم‌های مهم‌تر را سعید معروف داشته باشد. از طرفی والیبال ایران از لحاظ غنای



## مربی‌گری برای تیم ملی انتخاب کرد تا در صورت عدم نتیجه‌گیری بسوزد، حتی برخی شرایط برای انتخاب معروف را با حضور علی دایی در ابتدای دوران مربی‌گری‌اش در تیم ملی فوتبال مقایسه می‌کنند؟

وقتی اسم علی دایی می‌آید همه کلاه از سر بر می‌داریم، اما سطح فوتبال مادر مقیاس جهانی با سطح والیبال در مقیاس جهانی قابل ملاحظه نیست. میلاد عبادی پور جزء چند دریافت‌کننده درجه یک دنیا است، اما در فوتبال چنین مقیاسی را از خود نشان نداده است. ما در فوتبال هیچ وقت در میان ۱۰ قدرت برتر دنیا قرار نگرفتیم، اما در والیبال ۴ هم شده‌ایم، بنابراین خیلی از نظر استاندارد‌های جهانی فاصله دارد. علی دایی یک استثناست و باید به او احترام گذاشت، اما والیبال متفاوت است و داستان علی دایی و سعید معروف نیز متفاوت است. فکر می‌کنم با شناخت از سعید معروف، او دانش بسیار بالایی در سطح جهانی دارد و همه مربیان بزرگ قبولش دارند و از طرفی کاریزما و شخصیت مربی‌گری را دارد. بعضی بازیکنان بزرگ دنیا مثل گروچ پاسور صربستان بود که بعد از خدا حافظی مربی موفقی شد. باید فرهنگ حرفه‌ای‌گری را به تیم ملی بازگردانیم و همه شنیدیم اتفاقاتی در تیم ملی افتاده است که در تیم دسته یک و زیر گروه نیز قابل قبول نیست. روزی ما ایتالیا را با دو دریافت‌کننده متوسط در این کشور بردیم، یعنی بازیکنی نداشتیم، اما در حال حاضر ۷ بازیکن در این پست داریم و همچنین بهترین تیم جوانان تاریخ والیبال را داریم. به راحتی می‌شود دوباره در سال ۲۰۲۵ آقای آسیا را از این گرفت و به جمع ۸ تیم برتر دنیا بازگشت.

## با توجه به نسبت فامیلی شما با سعید معروف اصلاً در جریان هستید که علاقه‌ای برای هدایت تیم ملی دارد؟

مطمئنم سعید می‌خواهد مربی‌گری کند. او چندین سال است که مطالعه می‌کند، اما این را که چنین چیزی مطرح شود می‌پذیرد یا نه، برای من هم سوال است. با سعید خیلی صحبت می‌کنم، اما مسائل حرفه‌ای ربطی به مسائل فامیلی ندارد. ۸۰ درصد صحبت‌ها ما در مورد والیبال است، اما در خصوص تصمیمات فردی و حرفه‌ای صحبت نمی‌کنیم.

## اگر سعید با شما تماس بگیرد و بپرسد که به عنوان دایی‌اش توانایی هدایت تیم ملی را در این مقطع در او می‌بینید، چه خواهید گفت؟

با قاطعیت خواهم گفت که صد درصد اگر شرایط را مهیا کنند این توانایی را دارد. می‌دانم چه شخصیتی دارد و آدمی را در زندگی چه ایرانی و خارجی به جدیت سعید ندانیدم.



خیلی‌ها اعتقاد دارند با توجه به عدم تجربه مربی‌گری سعید معروف نباید او را در ابتدای